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 Od 5 października w Rzymie trwa Synod Biskupów na temat rodziny. Ksiądz arcybiskup
Tadeusz Kondrusiewicz wyruszył z Mińska do Rzymu, aby opowiedzieć o rodzinach
zamieszkałych na Białorusi, biorąc udział w obradach Synodu. Ponad 200 hierarchów, różnych
ekspertów i gości Synodu przez kilka tygodni będą się zastanawiali nad nowymi wezwaniami
oraz problemami, z którymi spotyka się rodzina we współczesnym świecie.
    Podczas swojej homilii na rozpoczęcie Synodu Papież Franciszek zachęca uczestników, aby
się troszczyli o rodziny, dodając: „Wszyscy my jesteśmy grzesznikami, dlatego z miłosierdziem
powinniśmy podchodzić do problemów współczesnej rodziny”. 
    Przed tym, jak się rozpoczął Synod, Konferencje Biskupów poszczególnych krajów, nadesłali
do Rzymu odpowiedzi na temat życia współczesnej rodziny oraz problemów, które jej dotyczą.
Odpowiedzi w przedsynodalnej ankiecie, jak zaznacza abp Kondrusiewicz, pokazują, że dużo
rodzin nie żyję według zasad Ewangelii i nauczania Kościoła. Dlatego Synod ma pomóc
współczesnej rodzinie, która zmaga się z wieloma przeszkodami. Rodzina dzisiaj, jak zaznacza
Metropolita, przeżywa kryzys, a więc warto więcej kierować się ideą Bożego Miłosierdzia, ale
też i zachowywać przykazania Boże. †    Rodziną są ludzie, bowiem właśnie oni tworzą
wspólnotę życia i miłości. Mężczyzna i kobieta razem mają odwagę wyjść naprzeciw zarówno
temu, co radosne, jak i temu, co trudne i bolesne. Warto na poszczególnych etapach życia
rodziny przyjmować codzienne wyzwania w zgodzie ze sobą i tym, czego oczekuje od nas Bóg.
Rodziny, które kochają Boga, są szczęśliwe. W takich właśnie wspólnotach wartości rodzinne
są na pierwszym miejscu. Prowadząc dialog z Bogiem oraz z bliźnim, nie będziemy długo się
zastanawiać na temat wolnych związków, albo życia na „próbę” i innych „recepty”, które
podsuwa współczesne społeczeństwo żyjącemu w rodzinie człowiekowi, a które nie są zgodne
ze Stwórcą.
    Coraz więcej potrzebujemy młodych ludzi, którzy ukażą dzisiejszemu światu piękno i wartość
rodziny. Kościół dzisiaj coraz częściej przypomina o chrześcijańskim obrazie współczesnej
rodziny, do którego warto dążyć. W pracy duszpasterskiej na Białorusi zauważa się coraz
więcej przykładów właśnie takiego obrazu życia rodzinnego, gdzie Bóg zajmuje szczególne
miejsce, gdzie miłość i zgoda zawsze są obecne. Rodziny na Białorusi odkrywają na nowo
wychowanie chrześcijańskie, starając się zrozumieć, że właśnie ono prowadzi do Boga. Warto
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szczególnie na naszych terenach jeszcze więcej zadbać o takie wychowanie dla dzieci i
starszych. 
   Przekazywanie wiary i inicjacja chrześcijańska dokonuje się przede wszystkim przez
świadectwo życia rodziców, a zarazem współcześni rodzice powinni być przygotowani do życia
rodzinnego i wychowania dzieci. Warto zaufać Bogu oraz przyjąć Jego koncepcję rodziny, która
zakłada, że przyjaźń, miłość i wzajemny szacunek są ważniejsze od luzu, rozrywki i własnej
wizji rodziny. To Bóg, a nie człowiek decyduje, co jest małżeństwem oraz życiem rodzinnym.
    Warto się pomodlić za nasze rodziny, za Synod Biskupów na temat rodziny oraz za to, aby
nasze rodziny były Bogiem mocne. Białoruś staje się krajem chrześcijańskiej rodziny, do której
należy przyszłość.
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